
 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI CANNA 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N.54 DEL15/07/2024 
N. 152 DEL 15/07/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 

Liquidazione fattura n. 2/10 del 11.07.2024  per servizio telefonia fissa e internet  
Sede comunale, Scuole, Biblioteca comunale, fornito dalla SL 1 Systems da 
Roseto Capo Spulico (CS) annualità 2023.      

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di luglio in Canna, nella Casa 

Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Affari Generali 

  

Premesso che il sottoscritto, con Decreto del Sindaco Prot. n. 1241 del 05.07.2023 ai sensi 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), nonché del vigente C.C.N.L. del comparto 

Funzioni Locali del 16.11.2022, è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Amministrativo; 
 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 10.04.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio triennale di previsione 2024/2026; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 10.04.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione relativo al 

triennio 2024/2026; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 07.03.2018 con la quale è stata 

autorizzata la sottoscrizione di un contratto per il servizio di telefonia fissa per la Sede 

comunale, le Scuole e la Biblioteca comunale con la società SL1 Systems Srl, con sede in 

Roseto Capo Spulico (CS) alla Via Nazionale snc, PI 03186990788; 

 

Richiamata la precedente Determinazione del Servizio Affari Generali n. 129/38 del 

23.06.2023, con la quale, ai sensi dell’art. 183 del DLgs 267/2000 è stato assunto regolare 

impegno di spesa con registrazione n. 2023/179 del 26.06.2023 e relativa imputazione alla 

voce 130/2/1 del bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Vista la fattura relativa alla spesa per l’anno 2023, presentata dalla ditta SL1 Systems Srl, con 

sede in Roseto Capo Spulico (CS) alla Via Nazionale snc, PI 03186990788, che ha fornito 

regolarmente il servizio, di seguito specificata: 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canna.  Responsabile Procedimento: LE ROSE Francesco Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

Numero/data Imponibile IVA Totale 

2/10 del 

11.07.2024 
€ 1.229,51 € 270,49 € 1.500,00 

 

  

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000, alla liquidazione della 

spesa complessiva pari ad euro 1.500,00 a copertura dei costi per il servizio telefonia e dati 

per l’anno 2023, a favore della ditta SL1 Systems Srl, con sede in Roseto Capo Spulico (CS) 

alla Via Nazionale snc, PI 03186990788, per assicurare la continuità dei servizi;    

 

Accertato che il programma dei pagamenti relativi alla spesa in oggetto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 9 del D.L. n. 79/2009, convertito nella legge n. 102/09; 

Vista l’attestazione dell’avvenuto controllo della regolarità contributiva della ditta, mediante 

DURC, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 207/2010 ed art. 4, comma 18 bis, D.L. 70/2011, 

convertito in legge 106/2011;    

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 

sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

Visti:  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e relativo regolamento di esecuzione; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e relativo regolamento di esecuzione; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e relativo regolamento di esecuzione; 

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

    

- liquidare l'importo netto di € 1.229,51  in favore della ditta SL1 Systems Srl, con sede 

in Roseto Capo Spulico (CS) alla Via Nazionale snc, PI 03186990788 ed € 270,49 per 

IVA, a saldo della fattura n. 2/10 del 11.07.2024 relativa all’annualità 2023, per il 

servizio di telefonia e internet delle utenze comunali, mediante accredito sul proprio 

conto IBAN;  

     

- di imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 sull’intervento 130/2/1 “Spese generali di 

funzionamento” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 – gestione 

residui/impegno 2023/179; 

 

-  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo    

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità, la legittimità e 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canna.  Responsabile Procedimento: LE ROSE Francesco Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. 

 Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti 

 sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

 sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

 rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

 copertura finanziaria; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

 trasparente di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

- di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

 procedimento è il sottoscritto Responsabile del servizio; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio Finanziario per i prescritti controlli contabili e l’adozione degli atti 

conseguenti il presente dispositivo; 

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale degli atti; 

 al Responsabile della Pubblicazione per l’inserimento all’Albo Pretorio online e nella 

sezione Amministrazione Trasparante sul sito ufficiale del Comune, ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge per 15 giorni naturali e consecutivi; 

 

  

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canna.  Responsabile Procedimento: LE ROSE Francesco Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

4 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Francesco Nicola LE ROSE 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Canna, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 15/07/2024 
 
Canna, lì 15/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Francesco Nicola LE ROSE 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Canna, 15/07/2024 

 Il Responsabile del Servizio 
Francesco Nicola LE ROSE 

 
 


